
Anlage 2 zu GD 399/14  
 

Seite 1 von 2 

 
2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Vermei dung, Verwertung und 
Beseitigung von Abfällen (Abfallwirtschaftssatzung)  der Stadt Ulm 
 
vom ………. 
 
Auf Grund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung 
vom 24.Juli 2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 16. April 2013 (GBl. S. 55) und der §§ 17 Absatz 1, 20 Absatz 1 Satz 1 und 22 des Ge-
setzes zur Förderung der Kreislaufwirtschaft und Sicherung der umweltverträglichen Bewirt-
schaftung von Abfällen (Kreislaufwirtschaftsgesetz – KrWG) in der Fassung vom 24. Februar 
2012 (BGBl. I S. 212), zuletzt geändert durch § 44 Absatz 4 des Gesetzes vom 22. Mai 2013 
(BGBl. I S. 1324) und der §§ 9 Absatz 1 und 10 Absatz 1 des Landesabfallgesetzes (LAbfG) 
in der Fassung vom 14. Oktober 2008 (GBl. S. 370), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GBl. S. 802, 809) und der §§ 2 Absätze 1 bis 4, 13 
Absatz 1 und 3, 14, 15 und 18 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung vom 
17. März 2005 (GBl. S. 206), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Dezem-
ber 2013 (GBl. S. 491, 492)  
 
hat der Gemeinderat der Stadt Ulm am …….. 2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel 1 
 
Die Satzung über die Vermeidung, Verwertung und Beseitigung von Abfällen (Abfallwirtschafts-
satzung) der Stadt Ulm vom 19. Dezember 2012 in der Fassung vom 18. Dezember 2013 wird 
wie folgt geändert: 
 

§ 1 
 

§ 11 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
„Elektro- und Elektronik-Altgeräte (§ 5 Absatz 12) dürfen nicht im Rest- oder Biomüllbehälter 
bereitgestellt werden; die Geräte der Gerätegruppe 3, 4 und 5 des § 9 Absatz 4 ElektroG 
können von den Endnutzern auf allen Recyclinghöfen angeliefert werden, die Geräte der Ge-
rätegruppe 1 und 2 des § 9 Absatz 4 ElektroG können nur auf dem Recyclinghof Grimmelfin-
gen angeliefert werden.“ 
 

§ 2 
 

In § 24 Absatz 3 Nr. 3, Nr. 4 und Nr. 5 wird jeweils das Wort „Abholung“ durch das Wort 
„Abfuhr“ ersetzt. 
 

§ 3 
 

1. In § 25 Absatz 1 wird jeweils der Betrag „151,00 €/Mg“ durch den Betrag „146,00 €/Mg“  
und jeweils der Betrag „167,00 €/Mg“ durch den Betrag „162,00 €/Mg“ ersetzt. 

 
2. In § 25 Absatz 2 Nr. 5, 6 und 7 wird jeweils der Betrag „109,00 €“ durch den Betrag 

„118,00 €“ ersetzt. 



Anlage 2 zu GD 399/14  
 

Seite 2 von 2 

 
§ 4 

 
§ 26 Absatz 3 Satz 3 wird aufgehoben. 
 
Artikel 2 
 
Die Satzung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft. 
 
 
Ulm, den ……. 
 
 
 
 
 
 
 
Ivo Gönner 
Oberbürgermeister 


